Vasa sacra. Vasa Domino sacra humanis usibus non serviant. Conc. Bracar. iii, 622.

Venditio. Rei ecclesiasticæ venditio, ab episcopo absque subscriptione clericorum facta, irrita sit. Conc. Carthag. iv, 145. Non debere presbyteros ecclesiastica vendere. Conc. Ancyrit., 21.

Vidua. Cum extraneis personis non habitent. Conc. Carthag. i, 116. Cum vidua nuptus ad ordinem clericatus non permittatur. Epist. Siricii ad Emmer. episc., 2. De his qui viduas aut dimissas ducunt aut in malis consiliis mixti sunt. Conc. Bracar. ii, 619. De professione ac veste religiosorum viduarum.

Conc. Tolet. i, 438. De remotis excusationibus viduarum transgressionem religionis sequentium. Conc. eod., 459. De viduis clericorum. Conc. Bracar. ii, 619. Discretio viduarum secularium et sacrocinualium. Conc. Tolet. iv, 382. Viduæ non velentur. Decret. Gelas. gener., 132. Viduæ non velentur; sed si professam continentiam proposito mutato calcaverint, ipsæ pro se rationem Domino reddant. Decret. eod., 134. Quales ad baptismi ministerium ordinentur. Conc. Carthag. iv, 143. Quæ stipendio Ecclesiæ sustentantur in Dei opere assidua esse debent. Conc. Carthag. iv, 152. Si religioso habitu apparuerint et ad seculares nuptias postea transierint, damnationem habebunt. Conc. eod., *ibid.* Sumptu Ecclesiæ sustententur. Conc. eod., *ibid.* Viduæ vel virginis professæ continentiam ultra non nubant. Epist. Synmach. ad Cæsar., 140. Viduis pro castitate violentiam nullus inferat. Conc. Tolet. ii, 550. Feminæ, quæ viduitatem professæ sunt coram episcopo, eam servare teneant. Conc. Arausic. 222. Vigiliis. Epistola ad Profuturum episcopum, 154.

Virgines. Virgo. Antè viginti quinque annos non consecratur. Conc. Carthag. iii, 127. Virgines consecratæ, quæ cum earum raptoribus habere consenserint, a communione ecclesiastica repellantur. Conc. Aurel. ii, 230. De virginibus quæ infra viginti quinque annos necessitate cogente velantur. Conc. Milevit., 189. De virginibus sacris quæ vim barbaricam pertulerunt. Epist. Leon. ad Africanos, 115. Qui se sacris virginibus sociant, et fœdera incesta compiscunt, communicare non possunt, nisi pœnitentiam publicam gesserint. Decret. Gelas. gener., 134. Quomodo sunt custodiendæ. Conc. Carthag. iii, 152. Virgines infra viginti quinque annos, necessitate cogente, velari possunt. Conc. Milevit., 189. Virgines, nisi in epiphania, in albis paschalis aut in apostolorum natalibus, non velentur. Decret. Gelas. gener., 132. Si propositum non servant, communio eis denegetur, nisi in articulo mortis. Epist. Siricii ad Eumer., 5. Virgines vel viduæ professæ continentiam ultra non nubant. Epist. Synmach. ad Cæsar., 140. Virgo non velata si devierit, ad pœnitentiam admittatur.

Epist. Innocent. ad Victorie., 15. Virgo sacra si nupta vel corrupta fuerit, ad pœnitentiam non admittatur, nisi de hac vita discesserit is cui se junxerat. Epist. Ejust. ad eum., *ibid.* Virgo sanctimonialis quomodo induenda sit. Conc. Carthag. iv, 142.

Virginitas. Hi qui pro virginitate superbiunt anathema sint. Conc. Gangr., 30. Qui virginitatem profiterentur, si prævaricaverint, inter digamos haberi debebunt. Conc. Ancyrit., 22.

Votum. Viri ac feminæ sacrum propositum transgredientes superiori sententia condemnentur. Conc. Tolet. vi, 404.

X

Xenodochium. De conservatione xenodochii Lugdunensis. Conc. Arveru. ii, 277.

Z

Zostmus papa. Ejus epistola ad clericum Ravennensem, 37. Ejus epistola ad Hesychem Salonitanum episcopum, 56.

# ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Patrologiæ editoris monitum.	9
Franciscus Antonius Gonzalez lectori.	<i>Ibid.</i>
EXCERPTA CANONUM.	25
LIXA PRIMUS. — De institutionibus clericorum.	<i>Ibid.</i>
Lib. ii. — De institutionibus monasteriorum et monachorum, atque ordinibus pœnitentium.	43
Lib. iii. — De institutionibus iudiciorum et gubernaculis rerum.	51
Lib. iv. — De institutionibus officiorum et ordine baptizandi.	65
Lib. v. — De diversitatibus nuptiarum et scelere flagitiorum.	75
Lib. vi. — De generalibus regulis clericorum cæterorumque Christianorum, et regimine principum.	77
Lib. vii. — De honestate et negotiis principum.	79
Lib. viii. — De Deo, et de his quæ sunt credenda de illo.	81
Lib. ix. — De abdicatione hæreticorum, et usibus eorum.	85
Lib. x. — De idololatria et cultoribus ejus, ac de scriptis pacis et muneribus missis.	87
Præfatio.	91
GRÆCORUM CONCILIA.	95
Concilium Nicænum, <i>ibid.</i> — Ancyritanum, 103. — Neocesariense, 109. — Gangrense, 111. — Sardicense, 115. — Antiocheum, 121. — Laodicenum, 129. — Constantinopolitanum primum, 135. — Constantinopolitanum secundum, 137. — Ephesinum, 151. — Chalcedonense, 161.	
AFRICÆ CONCILIA.	179
Concilium Carthaginiense primum, <i>ibid.</i> — Carthaginiense secundum, 185. — Carthaginiense tertium, 189. — Carthaginiense quartum, 199. — Carthaginiense quintum, 209. — Carthaginiense sextum, 211. — Carthaginiense septimum, 227. — Concilium Milevitanum, 229. — Teleptense, 235.	
GALLIÆ CONCILIA.	237
Concilium Arelatense primum, <i>ibid.</i> — Arelatense secundum, 241. — Arelatense tertium, 245. — Valentinum, 245. — Tauritanum, 247. — Regiense, 249. — Arausicum, 255. — Vasense primum, 259. — Vasense secundum, 261. — Agathense, 263. — Aurelianense primum, 275. — Aurelianense secundum, 277. — Epannense, 287. — Carpentoratense, 289. — Arvernense, 291. — Arverneuse secundum, 293.	

CONCILIA HISPANIÆ.	301
Concilium Eliberitanum, <i>ibid.</i> — Tarraconense, 309. — Gerundense, 315. — Caesaraugustanum, 315. — Caesaraugustanum secundum, 317. — Caesaraugustanum tertium, <i>ibid.</i> — Ilerdense, 321. — Vullatanum, 325. — Toletanum, 327. — Toletanum secundum, 335. — Toletanum tertium, 341. — Toletanum quartum, 365. — Toletanum quintum, 369. — Toletanum sextum, 395. — Toletanum septimum, 403. — Toletanum octavum, 411. — Toletanum nonum, 433. — Toletanum decimum, 439. — Toletanum undecimum, 451. — Toletanum duodecimum, 467. — Toletanum decimum tertium, 487. — Toletanum decimum quartum, 505. — Toletanum decimum quintum, 509. — Toletanum decimum sextum, 527. — Toletanum decimum septimum, 531. — Bracarense primum, 561. — Bracarense secundum, 564. — Bracarense tertium, 585. — Hispalense primum, 591. — Hispalense secundum, 595. — Barcinonense primum, 607. — Barcinonense secundum, 609. — Oacense, 615. — Egarense, <i>ibid.</i> — Emeritense, 615.	
EPISTOLÆ DECRETALES.	627
Epistola Damasi papæ ad Paulinum episc. Antiocheum, <i>ibid.</i> — Ejustem ad eundem, <i>ibid.</i> — Siricii papæ ad Eumerium episc. Tarraconensem, 629. — Ejustem ad diversos episcopos, adversus Jovinianum hæreticum ejusque socios ab Ecclesiæ unitate removendos, 637. — Ejustem ad diversos episcopos, ut indignus nullus efficiatur episcopus, <i>ibid.</i> — Innocentii papæ ad Dezentium episcopum, 639. — Ejustem ad Victorium episc. Rothomagensem, 643. — Ejustem ad Exuperium episc. Tolosanum, 647. — Ejustem ad Felicem episcopum, 651. — Ejustem ad Maximinum et Severum episcopos, 655. — Ejustem ad Agapitum et reliquos episcopos, <i>ibid.</i> — Ejustem ad Rufum, Gerontium et cæteros episcopos per Macedoniam constitutos: de Bacbalio et Tauriano damnatis a provincialibus episcopis quorum sententiam seles apostolica retractare curavit, 655. — Ejustem ad Florentium episc. Tiburtinensem: de terminis minime transferendis, <i>ibid.</i> — Ejustem ad Probum: Si cuius uxor ablueta fuerit in captivitate et alteram maritus acceperit, revertente prima, secunda mulier debet excludi, <i>ibid.</i> — Ejustem ad Aurelium et Augustinum Africanos episc. opos, 657. — Ejustem ad eundem Aurelium episc. Carthaginiensem, <i>ibid.</i> — Ejustem ad eundem, <i>ibid.</i> — Ejustem ad Bonifacium presbyterum, 659. — Ejustem ad Alexandrinum Antiocheum episc., <i>ibid.</i> — Ejustem ad Maximianum episcopum: de Aitico	

Constantinopolitano episcopo, *ibid.* — Ejusdem ad Alexandrum episc. Antiochenum : de pace, 661. — Eiusdem ad eundem, *ibid.* — Eiusdem ad Acacium Beroëse episcopum : de S. Joanne episc. Constantinopolitano, 663. — Eiusdem ad Laurentium Siniensem episcopum : De Honorificis, quod Judæis sint comparandi, *ibid.* — Eiusdem ad Rufum et Eusebium cæterosque episcopos, 665. — Eiusdem ad universos episcopos in Tolosa, 671. — Zosimi papæ ad Nesychnum episc. Salonitanum, 675. — Eiusdem ad eum Ravennensem, 675. — Bonifacii papæ ad Honorium Augustum : supplicatio ut constituatur a principe quatenus in urbe Roma per ambitum nunquam pontifex ordinetur, *ibid.* — Honorii Augusti ad Bonifacium papam : statuit ut, si deo Romæ episcopi ordinati fuerint duo, ambo de civitate pellantur, 677. — Bonifacii papæ ad episcopos Galliarum : de Maximo episcopo diversis criminibus accusato, *ibid.* — Eiusdem ad Hilarium episc. Narbonensem : ut in unaquaque provincia nemo, contempto metropolitano, episcopus ordinetur, 679. — Cælestini papæ ad episcopos Galliarum, *ibid.* — Eiusdem ad eosdem, 685. — Eiusdem ad episcopos per Apuliam et Calabria, 689. — Leonis papæ ad Eutychem Constantinopolitanum abbatem, 691. — Eiusdem ad Flavianum episc. Constantinopolitanum, *ibid.* — Flaviani Constantinopolitani episcopi ad Leonem papam, 693. — Leonis ad Flavianum : contra Eutychem perlidiam, *ibid.* — Petri episcopi Ravennensis ad Eutychem presbyterum, 701. — Leonis papæ ad Ephesinam synodum, *ibid.* — Leonis papæ ad Theodosium Augustum : de secunda synodo Ephesina, in qua Eutychem hæresis quorundam episcoporum pravo intellectu adjecta est, 703. — Eiusdem ad Pulcheriam Augustam : ut secundæ synodi Ephesinæ errores in alii synodo retractentur, 703. — Eiusdem ad eandem, *ibid.* — Eiusdem ad Martinum et Faustum presbyteros : de damnatione Ephesini concilii secundi, 707. — Eiusdem ad Theodosium Augustum : ut id quod de incarnatione Filii Dei ab Anatolio prædicatur agnoscat, et ut universale concilium in Italia fiat, *ibid.* — Eiusdem ad Pulcheriam Augustam : pro his quæ superius a Theodosio Augusto postulavit, 709. — Eiusdem ad Faustum et Martinum cæterosque presbyteros, 711. — Eiusdem ad Pulcheriam Augustam : gratiæ æguntur quod Nestorianam et Eutychem hæresin fidei defensione destruxerit, *ibid.* — Eiusdem ad Anatolium Constantinopolitanum, 715. — Eiusdem ad Martinum Augustum, cui pro conservatione fidei catholicæ gratulatur, 715. — Eiusdem ad eundem, *ibid.* — Eiusdem ad Anatolium : de his qui hæreticorum erroribus metu vel voluntate implicantur, ut per satisfactionem ab Ecclesia suscipiantur, et ut hæreticorum nomina ad altare non recitentur, 717. — Eiusdem ad Martinum Augustum : de directa vicis suæ legatione Constantinopolim pro Chalcedonensi concilio faciendo, *ibid.* — Eiusdem ad synodum Chalcedonensem, quam hortatur ut secundum Scripturas sacras cuncta disponat, 719. — Eiusdem ad Martinum Augustum, de cujus gratulatur fide, quæ in Chalcedonensi concilio gesta est de Anatolio Constantinopolitano, qui in eodem concilio Alexandrinam et Antiochenam Ecclesias contra constituta Nicæna per ambitum sibi met voluit subjugare, 721. — Eiusdem ad Anatolium, quem primum laudem de fide in Chalcedonensi concilio, deinde arguit quod,

contra Nicænam synodum, Alexandrinam atque Antiochenam Ecclesias sibi subdere voluisset, 723. — Eiusdem ad Martinum Augustum, cui gratias agit quod per Chalcedonense concilium pax Ecclesiæ catholicæ reddita sit, 725. — Eiusdem ad eundem : de Proterio Alexandrino episcopo ut priorum suorum decreta conservet; et imperatorem rogat ut epistolam ad Flavianum missam Alexandrinæ Ecclesiæ destinaret, 727. — Eiusdem ad eundem, cui scribit de exilio Eutychem, ut ad secretiora loca eum transferat, 729. — Eiusdem ad Leonem Augustum : de blasphemis Nestorii et Eutychem eorumque digno anathemate, 731. — Eiusdem ad Thuribium Asturicensem episcopum, 745. — Eiusdem ad episcopos per Italiam constitutos : de eo quod plurimi Manichæorum ab urbe Roma defecti sunt, 753. — Eiusdem ad episcopos per Siciliam, 755. — Eiusdem ad universos episcopos, 761. — Eiusdem ad Januarium episcopum : quod omnis cuiuslibet ordinis clericus, qui se hæreticæ communioni miscuerit, si ad Ecclesiam reversus fuerit, in eo gradu quo erat sine promotione permaneat, 763. — Eiusdem ad Rusticum Narbonensem, *ibid.* — Eiusdem ad Anastasium Thessalonicensem episc., 767. — Eiusdem ad Nicetam Aquileiensem episc., 775. — Eiusdem ad Africanos episcopos, 775. — Eiusdem ad Theodorum Forojuliensem episcopum : ut his qui in exitu sunt penitentia et communicatio non negetur, 779. — Eiusdem ad Leonem Ravennensem episcopum, 781. — Eiusdem ad Dioscorum Alexandrinum episcopum, 783. — Eiusdem ad episcopos per Campaniam, 785. — Decretum synodale Hilarii papæ, *ibid.* — Epistola ejusdem ad Ascanium et ad universos Tarracoenensis provinciæ episcopos, 787. — Eiusdem ad eundem, 789. — Simplicii papæ ad Zenonem Hispanensem episcopum, 791. — Acacii episcopi Constantinopolitani ad Simplicium papam, 791. — Felici ad episcopos per Siciliam, 793. — Eiusdem ad Acacium, 795. — Eiusdem ad Zenonem episcopum, 797. — Gelasii papæ ad universos episcopos per Lucaniam, Britios et Siciliam constitutos, *ibid.* — Eiusdem ad Sicilienses episcopos, 803. — Anastasii papæ ad Anastasium imperatorem, 807. — Symmachi papæ ad Cæsarium episcopum, 811. — Hormisdæ papæ ad Justianum imperatorem, *ibid.* — Justinii imperatoris ad Hormisdam, 815. — Joannis Constantinopolitani episcopi, qui anathematizat Nestorium atque Eutychem, reliquorumque hæreticorum blasphemias, 817. — Hormisdæ papæ ad Joannem episcopum Illicitanæ Ecclesiæ, *ibid.* — Eiusdem ad eundem, 819. — Eiusdem ad episcopos per Hispaniam constitutos, *ibid.* — Eiusdem ad eosdem, 825. — Eiusdem ad Salustium Hispanensem episcopum, 827. — Eiusdem ad episcopos Bætiæ provinciæ, *ibid.* — Vigilii papæ ad Profuturum episcopum, 829. — Gregorii papæ ad Leandrum episcopum Hispanensem, 831. — Eiusdem ad eundem, 835. — Eiusdem ad eundem, 855. — Eiusdem ad Reccaredum regem Gothorum, *ibid.* — Concilium Romanum tempore Gregorii papæ primum, 859. — Præceptum S. Gregorii papæ Rectoribus Siciliæ datum, 811. — Decretale in urbe Romæ ab Hormisdæ papa editum, 815.

PREFATIO HISTORICO-CRITICA in veram et genuinam collectionem veterum canonum Ecclesiæ Hispanæ, auctore CAROLO DE LA SERNA SANTANDER, 849.

# INDEX PRÆCIPUORUM SACRÆ SCRIPTURÆ LOCORUM.

QUI IN OPERIBUS S. ISIDORI HISPALENSIS OCCURRUNT.

## GENESIS.

**CAP. I.** — *Vers. 1 et 2.* In principio fecit Deus cœlum et terram, et spiritus Dei ferebatur super aquas, vi, 11. — 3. Fiat lux, ii, 398; vi, 135 et 141. — 5. Factum est vespere, et mane dies unus, iii, 219. — 6. Fiat firmamentum, et vocatum est firmamentum cœlum, iii, 316; vi, 136. — 10. Congregationes aquarum vocavit maria, iv, 123; vi, 602. — 14. Et sint in signa, et tempora, et dies, vii, 13. — 26. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram, vi, 8, 11, 141 et 207. — 28. Et benedixit eis dicens: Crescite, et multiplicamini, iii, 45. — 28. Crescite, et multiplicamini, et replete terram, et subijcite eam. — 29. Lignum fructiferum, etc., vi, 412; Dominamini piscibus maris, et volatilibus cœli, vi, 607. — 51. Fecit Deus omnia bona, iii, 357.

**CAP. II.** — 6. Et fons ascendebat de terra irrigans universam superficiem terræ, vi, 506. — 8. Plantaverat autem Dominus Deus paradysum a principio, in quo constituit hominem, quem formaverat, vi, 605. — 16. Ex omni ligno paradisi comedite, vi, 606. — 18. Non est bonum, esse hominem solum, faciamus ei adiutorium simile, iii, 456. — 22. Et formavit eam in mulierem, iv, 27. — 23. Erant ambo nudi, et non confundebantur, iii, 326.

**CAP. III.** — 1. Serpens autem erit sapientior omnibus pecoribus terræ, vi, 71. — 2. De fructu lignorum quæ sunt in paradiso vescimur, vi, 606. — 16. In dolore et mœnore paries filios, vi, 452. — *Ibid.* Conversio tua ad virum tuum, et ipse tui dominabitur, vi, 457. — 25. Et eiecit illum Dominus Deus de paradiso... atque versatilem ad custodiendam viam ligni vitæ, vi, 607.

**CAP. IV.** — 1. Et cognovit Adam mulierem suam, et concepit, et peperit filium, vi, 452. — 7. Si recte offeras, et non recte divides, vii, 241. — 26. Tunc incitium fuit invocandi nomen Domini, iii, 318.

**CAP. V.** — 29. Iste requiescere nos faciet ab omnibus operibus nostris, iii, 219.

**CAP. VII.** — 11. Et cataractæ cœli spertæ sunt, et facta est pluvia quadraginta diebus et quadraginta noctibus, vi, 488.

**CAP. XI.** — 1. Et erat omnis terra labium unum, et vox una omnibus erat, vi, 471.

**CAP. XII.** — 1. Exi de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, i, 6; v, 250.

**CAP. XIII.** — 8. Non sit rixa inter me et te, et inter pastores meos, quia omnes fratres nos sumus, iii, 445.

**CAP. XV.** — 6. Creditur Deo, et reputatum est ei ad iustitiam, vi, 104.

**CAP. XVI.** — 11. Et vocavit nomen ejus Ismael, quia exaudivit eum Deus, iii, 520.

**CAP. XVII.** — 5. Erit nomen tuum Abraham, quia patrem multarum gentium posui te, iii, 526. — 16. Dabo tibi ex Sara filium... Et erit in gentes, sed et reges populorum erunt ex ea, iii, 520.

**CAP. XIX.** — 24. Et pluit Dominus super Sodomam et Gomorrhæam sulphur, et ignem a Domino, vi, 9.

**CAP. XXII.** — 12. Ne injicias manum tuam in puerum, iii, 333; vi, 18. — 18. In semine tuo benedicentur omnes gentes, ii, 127; vi, 18.

**CAP. XXVII.** — 56. Juste vocatum est nomen ejus Jacob: supplantavit enim me ecce secundo, iii, 526.

**CAP. XXVIII.** — 17. Vere hic domus Dei est, et porta cœli, iv, 198.

**CAP. XXIX.** — 32. Quia vidit Deus humilitatem meam, iii, 526. — 33. Quia exaudivit me Deus, iii, 526. — 34. Nunc mecum erit vir meus, quia peperit ei tres filios, iii, 527. — 35. Nunc super hoc confitebor Domino, iii, 527.

**CAP. XXX.** — 6. Judicavit me Dominus, et exaudiens dedit mihi filium, iii, 527. — 8. Deus habitare me fecit habitationem cum sorore mea, iii, 527. — 11. In fortuna, iii, 527. — 15. Beata ego, et beatificant me mulieres, iii, 527. — 18. Deus dedit mercedem meam, iii, 527. — 20. Habitavit mecum vir meus, iii, 527.

**CAP. XXXI.** — 15. Et dixit Angelus Dei: Ego sum Deus, cui unxisti titulum, et vovisti votum, v, 347.

**CAP. XXXII.** — 24. Viri qui cum Jacob luctamini, v, 122. — 30. Vidi Dominum, et salva facta est anima mea, iii, 526.

**CAP. XLIX.** — 9. Recubans dormivit, ut leo, et ut catulus

leonis: quis suscitabit eum? vi, 50. — 10. Non deficiet princeps ex Juda, nec dux de femoribus ejus, donec veniat qui mittendus est. Et ipse erit expectatio gentium, vi, 19 et 70. — 11. Lavabit in vino stolam suam, et in sanguine uræ pallium suum, ii, 528.

## EXODUS.

**CAP. III.** — *Vers. 5.* Solve corrigiam calcamenti tui; locus enim in quo stas terra sancta est, v, 554.

**CAP. VIII.** — 19. Hic dignus Dei est, iii, 321.

**CAP. XIII.** — 18. Ad mare ascenderunt filii Israel de Ægypto, iv, 520.

**CAP. XV.** — 4. Cantemus Domino, glorioso enim honorificatus est, vi, 567.

**CAP. XVI.** — 26. Sex diebus colligetis manna, in die autem sexto duplum colligetis, vi, 591.

**CAP. XIX.** — 3. Moyses ascendit in montem, et Dominus descendit, vi, 290.

**CAP. XXIII.** — 20. Ecce ego mitto Angelum meum... et est nomen meum in illo, ii, 527; et vi, 5.

**CAP. XXIX.** — 4. Accipe Aaron, et filios ejus, et applicabis ad ostium tabernaculi testimonium... eruntque sacerdotes mihi religione perpetui, v, 417.

**CAP. XXX.** — 25. Sume tibi aromata prima, et oleum de olivis... Hoc oleum unctionis sanctum erit mihi in generationibus vestras, vi, 109.

**CAP. XXXI.** — 18. Digno Dei scripta, iii, 509.

**CAP. XXXIII.** — 20. Nemo videbit faciem meam, vi, 618.

## LEVITICUS.

**CAP. XIX.** — *Vers. 15.* Non accipias personam in judicio, vi, 547. — 25. Quando ingressi fueritis in terram, et plantaveritis in ea ligna pomifera... Nec edetis ex his, v, 462.

**CAP. XXIII.** — 27. Loquere filiis Israel, dicens: Decimo die mensis septimi... Peribit anima illa de populo suo, vi, 407.

**CAP. XXV.** — 8. Numerabis tibi septem hebdomadas annorum, vi, 16.

**CAP. XXVI.** — Inambulabo, et ero in illis, et ipsi erunt mihi populus, et ego ero illis Deus, i, 59. — 19. Poma cœlum vobis æreum, terram ferream, vi, 87.

## NUMERI.

**CAP. VI.** — *Vers. 24.* Sic benedices populum meum, et ego benedicam illos... Attollat Dominus faciem suam super te, et det tibi pacem, vi, 382.

**CAP. XIV.** — 21. Propitius ero illis: verumtamen vive ego, et vivit nomen meum, quia implebitur gloria mea omnis terra, vi, 66.

## DEUTERONOMIUM.

**CAP. I.** — *Vers. 17.* Non accipias personam in judicio, vi, 547.

**CAP. VI.** — 4. Audi, Israel: Dominus Deus tuus, Deus unus est, ii, 477; iii, 360; vi, 10.

**CAP. XI.** — 14. Dabo vobis pluviam temporaneam, et serotinam... Et effundam super terram imbrem, vi, 105.

**CAP. XV.** — 12. Si autem emeris fratrem, qui est Hebræus, iii, 444.

**CAP. XVI.** — 9. Initio mensis hordeis facietis vobis hebdomadas septem, vi, 407.

**CAP. XVII.** — 11. Hæc via, ambulate in ea, neque ad dexteram, neque ad sinistram declinantes, vi, 510.

**CAP. XXII.** — 10. Non arabis in bove, et asino simal, ii, 524.

**CAP. XXVIII.** — 25. Erit cœlum super te æreum, et terra subter te ferrea, vi, 87. — 24. Dabit Dominus pluviam terræ tuæ pulverem: et cinis de cœlo descendet super te, vi, 87. — 48. Eritis gentes ad caput, incredulus autem populus ad caudam, vi, 70 et 77. — 66. Et erit vita tua pendens ante oculos tuos, et timebis die, ac nocte, et non credes vitæ tuæ, vi, 45 et 80.

**CAP. XXX.** — 6. In novissimis diebus circumcidet Dominus cor tuum, et cor seminis tui, vi, 93.

**CAP. XXXII.** — 2. Expectetur, sicut pluvia, eloquium meum, et descendant, sicut ros, verba mea, v, 512. — 6. Sic plebs fatua, et non sapiens, hæc Domino restitubisti? vi, 48. — 22. Ignis exarsit in ira mea, et ardebit usque ad

*Ambr. de Genesim.* vi, 362. — 52. Una eorum aya Jesse, et botrus amaritudinis ipsa, vi, 48. — 59. Ego sum Deus, et non est alius Deus præter me, v, 78.

CAP. XXXIII. — 6. Vires ruben, et non moriatur, iii, 54. — 9. Qui dicit patri suo et matri, Nescio vos... Judicia tua Jacob, et legem tuam, o Israel, v, 511.

#### JOSUE.

CAP. V. — *Vers.* 15. Noster es? an adversariorum? vi, 268.

#### LIBER JUDICUM.

CAP. I. — *Vers.* 50. Habitavit Chanaanus in medio Ephraim tributarius, v, 489.

CAP. III. — 1. Hæ sunt gentes quas Dominus dereliquit, ut audiret in eis Israel, v, 489.

CAP. IV. — 14. De comedente exivit cibus: et de forti egressa est dulcedo, iii, 65.

#### RUTH.

CAP. I. — *Vers.* 16. Quosumque perrexeris, pergam, iii, 325.

#### REGUM LIBER I.

CAP. II. — *Vers.* 10. Ipse judicat extrema terræ, vi, 445. — Hæc dicit Dominus Deus Israel... Nequaquam, sed glorificantes me, glorificabo; et qui me spernit, spernetur, vi, 419.

CAP. IX. — 9. Eamus ad videntem, iii, 325.

CAP. XVI. — 14. Spiritus Domini malus irruerat in Saul, vi, 267.

CAP. XXVI. — 9. Quis extendit manum suam in Christi Domini, et innocens erit? n, 576.

#### REGUM LIBER II.

CAP. VI. — *Vers.* 22. Vills incedam et vilior apparebo ante Deum, qui elegit me, vi, 340.

CAP. VII. — 16. Fidelis erit domus ejus, et regnum ejus usque in sempiternum coram me, vi, 21. — 18. Seditque coram Domino, iv, 520.

CAP. XXIII. — 1. Dixit vir, cui constitutum est de Christo Dei Jacob... Et sermo ejus per linguam meam, vi, 9.

CAP. X. — 16 et 17. Fecit rex Salomon ducenta scuta de auro puro, et trecentas peltas ex auro probato, iv, 387.

#### REGUM LIBER III.

CAP. XVII. — *Vers.* 8. Factus est sermo Domini ad Eliam, dicens: Surge, et vade in Sarepta Sidonorum, et manebis ibi... Apparuit ei mulier vidua, et ac cepit ab ea escam, et manducavit, vi, 101. — 21. Nunc cognovi, quoniam vir Dei es tu, et verbum Dei in ore tuo verum est, iii, 351.

CAP. XVIII. — 59. Quod cum vidisset omnis populus, cecidit in faciem suam, et ait: Dominus ipse Deus, iii, 529.

#### REGUM LIBER IV.

CAP. II. — *Vers.* 25. Ascende, calve; ascende, calve, v, 152.

CAP. IX. — 37. Et erunt carnes Jezabel, sicut stercus super faciem terræ, iii, 325.

CAP. XIX. — 15. Sedere super Cherubim, iii, 299.

#### PARALIPOMENON LIBER I.

CAP. XVII. — *Vers.* 5 et seqq. Et factum est verbum Domini ad Nathan, dicens: Vade, et dic servo meo David... Et tronus ejus erit firmissimus, vi, 20.

#### PARALIPOMENON LIBER II.

CAP. XVIII. — *Vers.* 21. Vadam, et ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum ejus. Et Dominus dicit: Vade, et fac ita, et decipias Achab, vi, 800.

#### ESDRÆ LIBER II.

CAP. IX. — *Vers.* 1 et seqq. Postquam enim redierunt ad Israel Jerusalem, et fecerunt sibi tabernaculum lætitiarum magnam... Et adorabant Dominum Deum suum, vi, 408.

#### TORIAS.

CAP. IV. — *Vers.* 16. Quod tibi non vis, alteri ne feceris, v, 108.

#### JOB.

CAP. I. — *Vers.* 1. Vir erat in terra Hus, nomine Job, iii, 400.

CAP. X. — 10. Nonne vallasti eum, ac domum ejus, omnemque substantiam ejus? vi, 601. — 12. Ecce universa, quæ habet, in manu tua sunt, verumtamen in eum ne extendas inanum tuam, vi, 601. — 21. Dominus dedit, Dominus abstulit. Quomodo voluit, Dominus fecit: sit nomen Domini benedictum, vi, 601.

CAP. III. — 3. Pereat dies in qua natus sum, iii, 245.

— 10. Quia non clausit portas ventris qui portavit me, vi, 26.

CAP. VII. — 1. Tentatio est enim vita humana super terram, v, 244.

CAP. X. — 16. Propter superbiam, quasi leonem capies me, reversusque mirabiliter me crucias, vi, 214.

CAP. XVI. — 11. Exprobrantes, et conspuentes, percusserunt maxillam meam, satiati sunt pennis meis, vi, 41. — 13. Confregit me, et posuit me, quasi in signum, circumdedit me, lanceis suis convulsaerunt lumbos meos, coecidit me vulnere super vulnus, vi, 55.

CAP. XIX. — 25 et 26. Credo enim quod Redemptor meus vivit, videbo Deum salvatorem meum, vi, 61.

CAP. XXI. — 15. Ducunt in bonis dies suos, et subito ad inferna descendunt, vi, 552, 561.

CAP. XXVI. — 8. Qui suspenderit aquas in nubibus suis, et non erumpant pariter deorsum, vi, 597.

CAP. XXVIII. — 20. Sapientiam unde invenies? Latet enim ab oculis hominum, et a volucris cecit absconsa est, vi, 6. — 21. Universorum finem ipse considerat, vi, 445.

CAP. XXXIII. — 4. Et quia Spiritus Dei est, Spiritus Domini fecit me, et spiraculum omnipotentis vivificavit me, ecce ad me, sicut et te fecit Deus, vi, 10. — *Ibid.* Spiritus Domini fecit me, et spiraculum omnipotentis vivificavit me, vi, 152.

CAP. XXXIV. — 50. Qui regnare facit hypocritam propter peccata populi, vi, 340.

CAP. XXXVII. — 21. Subito ser cogitavit in nubibus, et ventus transiens fugavit eas, vii, 47.

CAP. XXXVIII. — 2. Quis est iste involvens sententiam? iii, 330. — 5. Accinge, sicut vir, lumbos tuos, iv, 17. — 32. Et vesperum super filios hominum prodire facti, vi, 388.

CAP. XXXIX. — 5. Quis dimisit onagram liberum? et vincula ejus quis solvit? vi, 529.

CAP. XL. — 12. Nervi testicularum perplexi, iv, 531. — 15. Ossa ejus fistula ejus, iv, 521. — 14. Ipse est principium viarum Dei, v, 155. — 15. Huic montes herbas ferunt, iv, 521. — 16. Sub umbra dormit in secreto calami, iv, 521; vi, 245. — 20. Et fune ligabis linguam ejus, iv, 521.

CAP. XLI. — 5 et 9. Per gyrum oculi ejus, sicut palpebra diluculi, iv, 521. — 6. Cor ejus, sicut scuta fistula, iv, 520. — 10. De ore ejus flamma procedit, iv, 521. — 11. Et de naribus ejus fumus procedit, iv, 521. — 13. Faciem ejus præcedit egestas, iv, 521. — 14. Membra carniarum ejus coherentia sunt, iv, 521. — 15. Indurabitur, quasi lapis, v, 566. — 16. Cum sublati fuerit, timebunt angeli, et exterriti purgabuntur, vi, 188. — 25. Omnia sublimè videt; et ipse est rex super omnes filios superbiarum, vi, 304.

CAP. XLII. — 6. Idcirco ago penitentiam in favilla et cinere, vi, 445. — *Ibid.* Idcirco ego me reprehendo, et ago penitentiam, iii, 245.

#### PSALMI.

PSAL. I. — *Vers.* 4. Tanquam pulvis, quem proficit ventus a facie terræ, iv, 245. — 5. Non resurgunt impij in judicio, vi, 212.

Ps. II. — 1 et 2. Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt insania... Adversus Dominum, et adversus Christum ejus, vi, 55. — 7. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te... Obauditu auris obediit mihi, vi, 71. — *Ibid.* Filius meus es tu, ego hodie genui te, vi, 2. — 8. Pete a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ, vi, 3.

Ps. III. — 6. Ego dormivi, et requievi, et resurrexi, quia [A]. quoniam] suscitavit me, vi, 56. — 8. Dentis peccatorum contrivisti, v, 385.

Ps. IV. — 7. Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine, vi, 110 et 619. — 9 et 10. In pace dormiam, et requiescam, quoniam tu, Domine, singulariter in spe constituisti me, vi, 36.

Ps. V. — 7. Perdes eos qui loquuntur mendacium, vi, 252 et 54.

Ps. VIII. — 6. Minuisti eum paulo minus ab angelis, vi, 14.

Ps. IX. — 5. Sedisti super thronum, qui judicas justitiam, vi, 538. — 24. Laudatur peccator in desiderijs animæ suæ, vi, 245.

Ps. XI. — 1. Domine, salvum me fac, quoniam defecit sanctus, v, 235. — 7. Eloquia Domini, eloquia casta, argentum igne examinatum, v, 509.

Ps. XII. — 6. Qui tribulant me, exultabunt, si motus fuero, v, 282.

Ps. XV. — 5. Dominus pars hereditatis meæ et calicis mei, v, 488; vi, 415. — 8. Dominus a dextris est mihi, ne commovear, v, 282. — 9. Caro mea requiescet in spe, iii, 529. — 10. Nec dabis sanctum tuum videre corruptio-

nom, i, 329. — *Ibid.* Solutare tuum exspectabo, Domine. Non relinques animam meam in inferno, v, 332. — *Ibid.* Quia non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptiorem, vi, 25.

Ps. XVII. — 1. Cum eripiet eum, v, 217. — 8. Respexit, et comota est, et contremavit terra, vi, 201. — 12. Tenebras latibulum suum, v, 369. — 41. Constitues me in caput gentium, et populus, quem non cognovi, servivit mihi... Et claudicaverunt a semitis suis, vi, 80.

Ps. XVIII. — 4. Non sunt loquelæ, neque sermones... Et in fines orbis terræ verba eorum, vi, 58 et 62. — 5. Sonus eorum exivit in omnem terram, v, 539. — *Ibid.* Et in omnem terram exiit sonus ejus, et in fines orbis terræ verba ipsius, v, 517, 456. — 6. Tanquam sponsus processit de thalamo suo, vi, 26. — 6. Ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo exultavit... Et occursum ejus usque ad summum ejus, vi, 59. — *Ibid.* In sola possit tabernaculum suum, v, 539.

Ps. XX. — 13. Quoniam pones eos dorsum, v, 511. — 32. Annuntiabitur Domino generatio ventura, et annuntiantur cœli justitias ejus, populo, qui nascetur, quem fecit Dominus, vi, 102.

Ps. XXI. — 7. Ego autem sum vermis, et non homo, v, 376. — 17. Circumdederunt me capes multi, concilium malignantium obsedit me, ii, 329. — 17 et 18. Foderunt manus meas et pedes meos, dinum raverunt omnia ossa mea, ii, 529; v, 313. — 18. Foderunt manus meas... Et dividerunt sibi vestimenta mea, vi, 170. — *Ibid.* Foderunt manus meas et pedes meos: dinumeraverunt omnia ossa mea, ipsi vero consideraverunt, et conspexerunt me, vi, 46. — 19. Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem, vi, 47. — 28. Remipiscetur, et converterent ad Dominum universi fines terræ, v, 335. — 28 et 29. Remiscetur, et converterentur ad Dominum... Quoniam Domini est regnum, et ipse dominabitur gentium, v, 313; vi, 68.

Ps. XXIII. — 7. Tollite portas, principes, vestras, et elevamini portæ æternales, v, 236. — *Ibid.* Tollite... Dominus potens in prælio, v, 495; vi, 10. Quis est iste rex gloriæ? Dominus virtutum, iii, 294.

Ps. XXVI. — 5. Quoniam abscondit me in tabernaculo suo in die malorum, v, 396. — 12. Insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi, vi, 40. — 14. Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, v, 331.

Ps. XXVIII. — 1. Afferte Domino, filii Dei, afferte Domino filios arictum, v, 450. — 2. Gloria et honor Deo, ii, 339. — 5. Vox Domini confringentis cedros, v, 540.

Ps. XXIX. — 12 et 13. Convertisti luctum meum in gaudium mihi... Ut cœset tibi gloria mea, et non compungar, v, 550.

Ps. XXXI. — 1 et 2. Beati quorum remissa sunt iniquitates. Heatus vir cui non imputavit Dominus peccatum, v, 331, 424; vi, 461. — 4. Conversus sum in arumaa, dum configit spinas... Quoniam tacui, inveteraverunt omnia ossa mea, dum clamarem tota die, vi, 225. — 9. In freno et came maxillas eorum coustringe, qui non approximant ad te, vi, 200.

Ps. XXXII. — 6. Verbo Domini cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum, vi, 11. — 9. Dixit, et facta sunt; mandavit, et creata sunt, vi, 163.

Ps. XXXIII. — 1. Semper laus ejus in ore meo, v, 229. — 3. In Domino laudabitur anima mea, vi, 311. — 8. Emittet angelum Dominus in circuitu timentium eum, et eripiet eos, i, 64; vi, 87. — *Ibid.* Non timebit domui suæ a frigidibus nivis, omnes enim domestici ejus vestiti sunt duplicibus, i, 64 et 65. — 10. Quis est iste rex gloriæ? Dominus virtutum, iii, 294.

Ps. XXXIV. — 15. Congregata sunt in me flagella, et ignoravi, vi, 41.

Ps. XXXV. — 10. In lumine tuo videbimus lumen, vi, 75. — 12. Manus peccatorum non moveant me, v, 232.

Ps. XXXVI. — 27. Declina a malo, et fac bonum, vi, 613.

Ps. XXXVII. — 18. Ego in flagella paratus sum, vi, 41. Ps. XXXVIII. — 5. Vox Domini confringentis cedros, v, 540.

Ps. XXXIX. — 6. Multiplicati sunt super numerum, vi, 177. — 8 et 9. In capite libri scriptum est de me, ut faciam voluntatem tuam, vi, 11.

Ps. XL. — 5. Ego dixi: Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi, v, 279. — 9. Numquid qui dormit, non sufficit, ut resurgat? vi, 56. — 10. Qui edebat panes meos, amplavit adversum me supplantationem, vi, 57. — 11. Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me, et retribuam eis, vi, 56.

Ps. XLI. — 8. Abyssus abyssum invocat in voce cataratarum, vi, 226.

Ps. XLII. — 6. Inimicis nostris in te venturabimus cornu, v, 535.

Ps. XLIII. — 1 et 5. Eræctavit cor meum verbum bonum. Speciosum foramen pedum filii hominum, ii, 527; v, 379 et 383. — 4. Femur potentissime, v, 384. — 1. Sedes tua, Deus, in sæcula sæculi, virga æquiritis... Deus tuus oleo lætitiæ præ consortibus tuis, vi, 7 et 29. — 8. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, propterea unxit te Deus. Deus tuus oleo lætitiæ præ partecipientibus tuis, v, 429. — 10. Circumamicta varietate in vestitu decorato, v, 541. — 11 et 12. Filia, audi, et vide, et inclina aurem tuam... Et ipse est Dominus Deus tuus, i, 6; v, 331; vi, 67. — 12. Et adorabunt eam filia Tyri in numeribus. Vultum tuum deprecabuntur omnes divites terræ, vi, 168.

Ps. XLVI. — 9. Regnabit Dominus super omnes gentes. Deus sedit super sedem arietum tuarum, vi, 60.

Ps. XLVIII. — 3. Inclinato ad similitudinem æream meam, aperiam in psalterio signata mea, vi, 102.

Ps. XLIX. — 3. Deus manifeste veniet, Deus noster, et non silebit, vi, 43 et 65. — 4. Advocabit cœlum desursum... Quoniam Deus iudex est, vi, 65.

Ps. L. — 5. Et peccatum meum ante me est semper, vi, 225 et 444. — 6. Tibi soli peccavi... vincas, cum iudicaris, vi, 58. — 7. Ecce in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis peperit me mater mea, v, 84. — 9. Asperges me hyssopo, et mundabor, vi, 48. 1b. Lavabis me, et super nivem dealabor, vi, 54. — 19. Sacrificium omnium Deo spiritus contribulatus, v, 406 et 418.

Ps. LIV. — 14. Tu vero homo unanimes, dux meus, et neque tuus meus, qui simul mecum dulces capiebas cibos, vi, 57.

Ps. LVII. — 11. Lætabitur justus, cum viderit vindictam impiorum, manus suas lavabit in sanguine peccatorum, vi, 565.

Ps. LVIII. — 12. Ne occideris eos, nequando obliviscantur populi mei legis tuæ: disperge illos in virtute tua, et deponere eos, v, 228.

Ps. LXI. — 12. Semel locutus est Deus, deo hæc audivi, iii, 392.

Ps. LXII. — 1. Sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea, vi, 236.

Ps. LXV. Ne dederis in motum pedes meos, v, 292. — 12. Transivimus per ignem, et aquam, et indurasti nos in refrigerium... Quoniam Deus iudex est, vi, 65.

Ps. LXVI. — 7. Dabunt et cœli imbrem, et terra dabit fructum suum, vi, 25 et 588.

Ps. LXVII. — 18. Cursus Dei decem millibus multiplex millia lætantium, v, 234. — 19. Ascendit in altum, cepit captivitatem, dedit dona hominibus, vi, 59, 61 et 400. — 31. Deus noster, Deus salvos faciet nos, et Domini mors, et Domini exitus mortis, vi, 50. — 25. Visi sunt ingressus tui, Deus, ingressus Dei mei regis, vi, 53 et 59. — 52. Aethiopia præveniet manus ejus Deo, vi, 76.

Ps. LXVIII. — 8. Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, vi, 25. — 19. Propter inimicos meos eripue me, vi, 288. — 22. Dederrunt in eam ineam fel, et in situ mea potaverunt me aceto, vi, 162. — 24. Obscuretur oculi eorum, ne videant, et dorsum eorum semper incurva, v, 442. — 25. Effunde iram tuam in gentes quæ te non noverunt, vi, 216. — 27. Super dolorem valuerunt meorum addiderunt, vi, 56.

Ps. LXX. — 15. Quia non cognovi litteraturam, introibo in potentias Domini, vi, 298. — 18. Donec annuntium brachium tuum generationi omni, quæ ventura est, potentiam tuam, Deus, vi, 102.

Ps. LXXI. — 7. Ortetur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis, donec extollatur luna, vi, 61. — 8. Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terræ, vi, 71. — 11. Omnes de Saba venient, et dabitur ei de auro Arabia, vi, 28. — Ante solem permanet nomen ejus, et ante lunam sedes ejus. Et benedicentur in eo omnes tribus terræ, omnes gentes magnificabunt eum, vi, 5, 19, 71. — 19. Implebitur gloria ejus omnis terra, v, 538.

Ps. LXXIII. — 11. Ut quid avertis faciem tuam de medio sinu tuo? v, 364. — 18. Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua, v, 392. — 120. Deus autem rex noster ante sæcula operatus est salutem in medio terræ, vi, 64.

Ps. LXXV. — 6. Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt, vi, 388.

Ps. LXXVII. — 1. Attendite, populi mei, legem meam, loquar propositiones ab initio, vi, 102. — 24. Et pluit illis manna ad manducandum: et panem cœli dedit eis, vi, 588. — 49. Inpositiones per angelos malos, vi, 214.

Ps. LXXIX. — 2. Qui sedes super Cherubim, iii, 316; vi, 387. — 4. Ostende nobis faciem tuam, iii, 290. — 14. Aper de silva, vi, 87.

Ps. LXXX. — 4. Tuta canite initio mensis, in die festi-

gni solemnitate vestra, iii, 157, 277. — 7. Manus ejus in cophino servierunt, iv, 503.

Ps. LXXXI. — 1. Deus stetit in synagoga deorum, in medio autem Deus discederat, vi, 327. — 6. Ego dixi: Dii estis, iii, 312.

Ps. LXXXII. — 6. Adversum te testamentum disposuerunt, iii, 200.

Ps. LXXXIII. — 5. Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te, vi, 287. — 6. Ascensus in corde suo disposuit, iv, 520. — 8. Ambulabunt de virtute in virtutem, et videbitur Deus Deorum in Sion, vi, 33.

Ps. LXXXIV. — 10 et seqq. Ubi habitat gloria in terra nostra... Et justitia de celo prospexit, vi, 25.

Ps. LXXXV. — 5. Beati qui habitant in domo tua, in sæcula sæculorum laudabunt te, vi, 378. — 8. Quis enim similis tibi in diis, Domine? v, 270.

Ps. LXXXVI. — 5. Et homo factus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimi, ii, 527.

Ps. LXXXVII. — 4. Vita mea inferno appropinquavit, sine adjutorio inter mortuos liber, vi, 53. — 9. Omnes amici mei oblitii sunt me, longe fecisti notos meos a me, vi, 39.

Ps. LXXXVIII. — 7. Quis enim in nubibus æquabitur Domino, aut quis similis erit Deo inter filios Dei? v, 536; vi, 4. — 36 et seqq. Juravit Dominus David veritatem... et non frustrabitur eum... Et testis in celo fidelis, vi, 20. — 59. Tu vero distulisti Christum tuum, vi, 21. — 43. Memorare, quæ mea substantia, v, 87, et vi, 136.

Ps. XC. — 13. Super aspidem et basiliscum ambulabis, et concubabis leonem et draconem, v, 276.

Ps. XCI. — 13. Justus, ut palmea florebit, et sicut cedrus, quæ est in Libano, multiplicabitur, v, 539.

Ps. XCIV. — 1. Venite, exultemus Domino, jubilemus Deo salutari, vi, 18.

Ps. XCVII. — 1. Cantate Domino canticum novum: revelavit justitiam suam, vi, 66.

Ps. XCVIII. — 6. Moyses, et Aaron in sacerdotibus ejus, ii, 525. — 16. Moyses, et Aaron in sacerdotibus ejus, et Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus, v, 551.

Ps. CI. — 13. In conveniendo populos in unum, et regna, ut serviant Domino, vi, 67. — 28. Tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient, ii, 289; v, 553.

Ps. CII. — 11. Ipse scit firmamentum nostrum, v, 87; vi, 156. — 19. Dominus in celo paravit sedem suam, et regnum ejus omnibus dominabitur, vi, 60.

Ps. CIII. — 5. Qui ambulat super pennas ventorum, ii, 515. — 4. Qui facis angelos tuos spiritus, vi, 536. — 5 et 6. Qui fundasti terram super stabilitatem suam... Amictus ejus super montes stabunt aquæ, iii, 279; vi, 669. — 15. Ut exhiberet faciem in oleo, v, 410. — 23. Extendens culum, sicut pellem, vi, 589. — 23. Hoc mare magnum, et spatiosum: illic reptilia, quorum non est numerus, iv, 75.